
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

2023 1 de 5 

 

 

ANEXO 15B 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
PROGRAMA CIBERSEGURIDAD 2023 

Resolución de denegación al Programa CIBERSEGURIDAD 

22 de agosto de 2023  

 

Examinadas las solicitudes presentadas a la Convocatoria Ciberseguridad 2023 para la 

prestación de servicios de apoyo para la implantación de la ciberseguridad en las pyme, así 

como para la concesión de ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas de 

Málaga, publicada el día 10/01/2023, en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga Número 5, 

Página 23, ref. BDNS nº 668199, para las que existe disponibilidad presupuestaria según lo 

indicado en la citada convocatoria, y vistos los informes emitidos por los órganos competentes 

que se incluyen en el expediente,   

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa Ciberseguridad de las empresas relacionadas en la 

tabla siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación  

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa. 

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo. 

 

 

 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

2023 2 de 5 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

Id Solicitud DNI/CIF RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Código Observaciones 

87 SL000000134851 B06970115 HOTEL YARAMAR, S.L. FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

88 SL000000135568 B92940543 
SERVICIO LEGAL DE RECOBRO Y 

CONCURSO SL 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

89 SL000000136306 B05436019 FILBAK BRANDING ESPACIAL SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

90 SL000000136193 44667992Z ANDRES ARROYO GAONA FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

91 SL000000135991 76428987X LAURA MARIA RABANEDA SERON FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

92 SL000000136871 B93589158 PRIME PROJECT MANAGEMENT SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

93 SL000000136616 B67901694 DUARLOM SOLUCIONES SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

94 SL000000136386 B11878832 

CLINICA BEIMAN INSTITUTO 

ANDALUZ DE MEDICINA 

DEPORTIVA SL 

FASE I + FASE II 

03 

LISTA DE ESPERA 

95 SL000000136600 B93736528 SOALIVER ENJOY, S.L. FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

96 SL000000136770 B93278240 
MALAGA CONSTRUCCIONES DE 

ELITE 2013, S.L. 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

97 SL000000136765 B29593639 COLEGIO SALLIVER SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

98 SL000000136745 B93158293 
ELECTRICA SERRANIA DE RONDA 

ENERGIA SL 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

99 SL000000135043 28686293A ELISA CADENAS QUIROS FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

100 SL000000135502 B92225432 MENDEZ Y DANIEL SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

101 SL000000136589 B93556215 EL CASERON DE BONELA SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

102 SL000000136594 77232993M ALEJANDRO CABELLO ARANDA FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

103 SL000000136774 B92142900 PERSIANAS Y PVC CECILIO SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

104 SL000000135154 74935094J DAVID TIRADO MATEOS FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

105 SL000000136847 B93521821 GRUPO LACROT CONTINENTAL SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

106 SL000000136587 B92873637 NANTIA SERVICIOS AVANZADOS SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

107 SL000000135952 B29042389 ANSOL SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

108 SL000000136716 B93680379 
BUSINESS GROWTH CONSULTING 

SL 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

109 SL000000135257 B62245261 BROTELI SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

110 SL000000136715 B93206399 COMPRO TODO CASH SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

111 SL000000136209 B93311389 AXAPLAY SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

112 SL000000134937 B29732898 
APLICACIONES TECNOLOGICAS 

JUMA SL 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

2023 3 de 5 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

Id Solicitud DNI/CIF RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Código Observaciones 

113 SL000000136358 B93470094 
MOBILIARIO SMART ANDALUCIA 

SL 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

114 SL000000136302 F10639052 BOLD WOMBAN S COOP AND FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

115 SL000000136759 74842697F 
FRANCISCO MIGUEL RODRIGUEZ 

BENITEZ 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

116 SL000000136753 B29749199 
ELECTRICA DE LA SERRANIA DE 

RONDA S.L. 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

117 SL000000135360 B93704641 CACTUS OBRAS Y SERVICIOS SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

118 SL000000136834 B10834455 INVERSIONES PUB AND COFFEE SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

119 SL000000136261 B93329787 MARBELLA BEACH RS SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

120 SL000000136793 B93524775 SAN GIL SERVICIOS AUXILIARES SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

121 SL000000136554 B29214392 ACEITES MALAGA SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

122 SL000000136596 B29624756 DISEÑO Y FANTASIA SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

123 SL000000136763 B29842648 INVERSIONES VEGAS-ROMERO SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

124 SL000000136727 B92315506 CLINICA OCULAR DR. TIRADO SLP FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

125 SL000000136619 B93614733 
ALMASOF DESARROLLOS 

EMPRESARIALES SL 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

126 SL000000136856 B92020296 UHY FAY FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

127 SL000000135265 77983333Q 
YUSNELY COROMOTO CASTRILLO 

CARRILLO 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

128 SL000000135718 B86320249 
PRIME INVERSIONES 

INMOBILIARIAS SL 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

129 SL000000136710 B93659191 EDVENTURE CASCONSULTING SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

130 SL000000136853 B93521813 GRUPO EMPRESARIAL ALME SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

131 SL000000135956 B29385689 GESTIONES BRAVO ASESORIA SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

132 SL000000136732 44696757Y ANA CRISTINA MENDOZA PIOTTO FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

133 SL000000136869 B93721017 
LIMPIEZAS GASTRONOMICAS DEL 

SUR, SOCIEDAD LIMITADA 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

134 SL000000135938 52572965W EMERITO BEJAR MEDINA FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

135 SL000000136618 B93381259 IVERALSO MALAGA SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

136 SL000000136900 B93109189 SAVISOL MALAGA SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

137 SL000000136858 B29731668 FAY FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

138 SL000000136610 B93726214 SOALIVER BUSINESS SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

2023 4 de 5 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

Id Solicitud DNI/CIF RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Código Observaciones 

139 SL000000134894 B01606755 UBORA AUTOCONSUMO SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

140 SL000000136862 B70263132 TECHEMET SMELTERS SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

141 SL000000136840 B29555703 
TORCAL, INNOVACION Y 

SEGURIDAD SL 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

142 SL000000135302 B92270909 BIMAXPRO SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

143 SL000000135135 B93688224 TRIIPFY SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

144 SL000000136893 B92763739 CENTRAL DE RECAMBIOS VELEZ SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

145 SL000000136885 B92801661 
NORGARDEN INGENIERIA DEL 

PAISAJE SL 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

146 SL000000136197 B93122430 SACROG 85 SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

147 SL000000136758 B09646860 CRISTALERIA CECILIO S.L FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

148 SL000000136572 B29701562 CABELLO SERVILIMPSA SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

149 SL000000136843 B93588036 
AGRUPACION TORCAL 

AUTOESCUELAS SL 
FASE I + FASE II 

03 
LISTA DE ESPERA 

150 SL000000134928 B29796612 VENCHIPA SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

151 SL000000135199 44224587A TRINIDAD MENA CUEVAS FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

152 SL000000136838 B92902642 VISION INNOVATION DIVERSION SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

153 SL000000136813 B93388866 ONNEO BUSINESS SOLUTIONS SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

154 SL000000134958 B72698376 Y2 IMAGEN PERSONAL SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

155 SL000000135085 B92753649 RURAL SIERRA Y SOL SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

156 SL000000136566 53740829H GHASSAN ESKEIF ESKEIF FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

157 SL000000136756 B93683118 BELFORT INVESTMENTS SL FASE I + FASE II 03 LISTA DE ESPERA 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://camaramalaga.com/programa-ciberseguridad-2023/, sustituyendo dicha publicación 

a la notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en 

el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

https://camaramalaga.com/programa-ciberseguridad-2023/


 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

2023 5 de 5 

 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, 

Industria, Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de 

tres meses. Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse 

desestimado el recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso 

contencioso-administrativo. 

En Málaga, a 22/08/2023 

 

D. José María Gómez Pretel 

Secretario General 


		2023-08-22T11:32:13+0200
	33365147J JOSE MARÍA GÓMEZ (C:Q2973001G)




